
ORIGINALE  
 
 

COMUNE DI PANDINO 
Provincia di Cremona 

AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI E ISTRUZIONE 
26025 - Via Castello n. 15  -  P. IVA 00135350197 

 
 

CODICE ENTE:107708   PA N D I N O 

 
 

 

DETERMINAZIONE NUMERO  35 DEL  18/01/2019. 
 

Oggetto : 

IMPEGNO DI SPESA PER IL PROSIEGUO  DI 4 POSIZIONI DI DOTE 

COMUNE ADESIONE AVVISI 2018/2019” SULL’INTERVENTO 

12071.03.060.0627 “SERVIZIO CIVILE VOLONTARIO” DEL 

BILANCIO 2019 CIG ZF32452145 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n° 41 del  20/12/2018, è stato approvato il bilancio di 

previsione  2019-2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n.   1 del 08/01/2019, è stato approvato  il PEG dell’anno 2019; 

 

RICHIAMATA la delibera della giunta Comunale n. 112 del 09/06/2018 ad oggetto: “Adesione 

Dote Comune 2018” con la quale si autorizza l’adesione all’Accordo di regolamentazione della 

Dote Comune 2018 e ai diversi avvisi 2018/2019 per quattro posizioni da 12 mesi e nello specifico  

n. 2 tirocini nell’ambito intervento servizi alla persona, n. 1 tirocinio  di 12 mesi c/o l’ambito 

intervento Cultura, n. 1 tirocinio  di 12 mesi c/o l’ambito intervento Ambiente e Turismo del 

Comune di Pandino ; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 324 del 13/07/2018 ad oggetto: “Impegno di spesa per avvio 

di 4 posizioni di dote comune adesione avvisi 2018/2019” con la quale si aderiva all’accordo della 

Dote Comune 2018 e si assumeva l’impegno di spesa solo per l’anno 2018 per un importo pari a € 

1.583,30 e si demandava a successivo atto del responsabile di Area l’impegno per l’anno 2019 ; 

 

RITENUTO pertanto necessario procedere ad assumere apposito impegno di spesa relativo al 

prosieguo delle posizioni in avvio nel 2019 (avviso 3 e 4) per un importo pari a € 9.816,70 da 

imputare sull’intervento 12071.03.060.0627 “Coordinamento Servizio Civile Volontario” bilancio  

2019  

 

DATO ATTO che il pagamento diverrà esigibile entro il 31/12/2019 ; 

 



ACCERTATA la regolarità del procedimento seguito, nonché il rispetto dei criteri e delle modalità 

individuati nelle richiamate deliberazioni, così come attestato dal responsabile del procedimento nel 

sotto riportato visto di conformità;  

 

VISTI: 

 il vigente regolamento di contabilità e economale; 

 lo Statuto comunale; 

 il D. Lgs n. 267/2000; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

per le ragioni di cui in premessa ed in adempimento alla deliberazione  della Giunta Comunale 

n. 112/2018, 

 

 

 

 

1) di impegnare l’importo pari a € 9.816,70 per il prosieguo delle posizioni (avviso 3 e 4) da 

imputare sull’intervento 12071.03.0600627 “Coordinamento Servizio Civile Volontario” , 

bilancio 2019; 

 

 

2) di dare atto che la liquidazione avverrà con apposito atto del Responsabile Area Servizi alla 

Persona a seguito di ricevimento della relativa nota spesa da ANCITEL LOMBARDIA  

(società operativa di Anci Lombardia); 

 

di trasmettere copia della presente ad ANCI LOMBARDIA per gli adempimenti di propria 

competenza. 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE AREA SERVIZI 

SOCIO CULTURALI E ISTRUZIONE 

   MAZZOLENI DOTT.SA ANNALISA 

 

 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  

 

NUM.   IMP /ACC ANNO IMPORTO 

52889 2019 9.816,70 

 



 

 

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

   MARIA CHIARA CAMPANINI 

 



 

Copia Conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa agli uffici : 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica  che copia conforme della presente determinazione viene affissa all’albo pretorio a 

partire dal giorno  28/01/2019  per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE AREA AFFARI 

GENERALI 

   Manzoni Margherita Maria 

 

________________________________________________________________________________ 

 

    

 

     

 

 

 


